
ADCI AWARDS 2016 - GRAND PRIX, METALLI & BEST USE OF YOUTUBE
Categoria Awards Titolo / Nome Campagna Prodotto Soggetto Cliente Agenzia Metallo

STUDENTI
Campagna The Supporting Patch cerotto anti zika virus Coca Cola Fond. Accademia di Comunicazione A

Campagna Fair Tale Video Case History Gender Equality Donzelli Editore IED ROMA O

RADIO - COPYWRITING
Campagna Radio Tu scendi da sferoidi luminosi Infinity Tu scendi da sferoidi luminosi Infinity  RTI, Mediaset Group Leo Burnett A

Campagna Radio FAMILY DAY IL MESE DEL PADRINO DIFENDI LA FAMIGLIA VIACOM - PARAMOUNT CHANNEL Ogilvy & Mather B

Campagna Radio Filiera Garantita Filiera Garantita Songino Bonduelle Leagas Delaney Italia B

Campagna Radio Non Profit The Migrant Corsi gratuiti di italiano per stranieri The Migrant Centro Italiano Per Tutti (IBVA) Havas WW Milan B

Copywriting Pimp my annuncio Subito.it Pimp my Panda Subito Bcube A

Copywriting Pimp my annuncio Subito.it Pimp my Defender Subito Bcube A

Copywriting Pimp my annuncio Subito.it Pimp my Espace Subito Bcube B

Copywriting Meno Mondano Piè Montano Braulio Apericena Davide Campari Havas WW Milan A

DIRECT - PR
Direct Marketing - Classic Media Buried Ads Compagnia di Navigazione Buried Ads GNV DLVBBDO A

Direct Marketing - Classic Media Non Profit Bulambuli Valley 2016 fundraising Communities for Development DUDE O

Direct Marketing - Classic Media Non Profit Waterbook Mini Ferrarelle Waterbook Ferrarelle Havas WW Milan O

Direct Marketing - Classic Media Non Profit #OFF4aDAY Samsung Consumer Electronics #OFFAaDAY Samsung Electronics Italia Leo Burnett B

Direct Marketing - Digital & Social Media Toyota Aygo Amazon Edition Toyota Aygo Toyota Motor Italia Saatchi & Saatchi B

Direct Marketing - Digital e Social Media Non Profit #nonsolomiofiglio No Profit #Notonlymychild CAF ONLUS Y&R B

Direct Marketing - Digital e Social Media Non Profit TWEET FROM A PRISON MADE IN CARCERE MADE IN CARCERE Kappacom B

Direct Marketing - Campaign The Live Tube Heineken Heineken Publicis Italia B

PR - Campagna Dacia Family Project Dacia Renault Publicis Italia A

PR - Campagna #missionemonnalisa C3 Picasso #missionemonnalisa CitroÃ«n Italia Havas WW Milan B

PR - Campagna Everybody in line for Japan Padiglione Giappone a Expo Milano 2015 JETRO - Japan External Trade Organization MY PR B

PR - Campagna The Dilemma Heineken Heineken Publicis Italia B

PR - Campagna King of Umarells Burger King Restaurants Burger King Italia The Big Now B

PR - Campagna Non Profit #nonsolomiofiglio No Profit #Nonsolomiofiglio CAF ONLUS Y&R B

PR - Campagna Non Profit #OFF4aDAY Samsung Consumer Electronics #OFF4aDAY Samsung Electronics Italia Leo Burnett B

PR - Campagna Non Profit The Talking Wonders FAIMarathon FAI - Fondo Ambiente Italiano McCann Workgroup A

PR - Campagna Non Profit Bulambuli Valley 2016 fundraising Communities for Development DUDE O

PROMO ACTIVATION
Classic Media The Final Hashtag Heineken Heineken Publicis Italia A

Digital e Social Media Kippy - Limitless Love Vodafone Kippy Kippy - Limitless Love Vodafone Italia Y&R B

Digital e Social Media FIAT "#EROICERCASI" Fiat Gamma FIAT "#EROICARCASI" Fiat Crysler Automobiles (FCA) Leo Burnett A

Digital e Social Media The Fastest Interview Ever Audi Sport- R8 The Fastest Interview Ever Audi Verba B

Digital e Social Media Business Booster Automotive Renault Italia Publicis Italia B

Digital e Social Media Non Profit Censorship for cancer Fondazione ANT Italia ONLUS Censorship for cancer Fondazione ANT Italia ONLUS J. Walter Thompson Italia A

Digital e Social Media Non Profit Here's To You Campagna Istituzionale Amnesty International Saatchi & Saatchi A

Digital e Social Media Non Profit Bulambuli Valley 2016 fundraising Communities for Development DUDE O

Other Media Combo Display Coop Private Label Products Combo Display Coop Italia Y&R A

Other Media Undercover Condom Coop Fallo Protetto Undercover Condom Coop Italia Y&R A

Other Media Pronto Mamma Fiat 500 L Fiat Chrysler Automobiles (FCA) Leo Burnett B

Other Media The Fake Escort film e serie tv on demand The Fake Escort RTI , Mediaset Group Leo Burnett B

Other Media Linear Comedia Linear Linear DLVBBDO B

Other Media IKEA LOVES EARTH Complementi d'arredo IKEA ITALIA AUGE HEADQUARTER B

Other Media Dacia Family Project Dacia Renault Publicis Italia A

Other Media The Dilemma Heineken Heineken Publicis Italia O

Other Media Tutorial For Good Leroy Merlin Leroy Merlin Publicis Italia O

Other Media The Live Tube Heineken Heineken Publicis Italia A

Other Media Non Profit The Talking Wonders FAIMarathon FAI - Fondo Ambiente Italiano McCann Workgroup A

INTEGRATED
Campagna Made of Italy Alitalia Società Aerea Italiana Made of Italy Alitalia Società Aerea Italiana Leo Burnett A

Campagna King of Umarells Burger King Restaurants Burger King Italia The Big Now B

Campagna Business Booster Automotive Renault Italia Publicis Italia A

Campagna #missionemonnalisa C3 Picasso #missionemonnalisa Citroën Italia Havas WW Milan B

Digital Integrated Campaign Toyota Aygo Amazon Edition Toyota Aygo Toyota Motor Italia Saatchi & Saatchi B

Digital Integrated Campaign Non Profit Bulambuli Valley 2016 fundraising Communities for Development DUDE B

CYBER 1
Display advertising, banner, campagne web Parla come el Patrón Narcos season 2 Netflix We Are Social O + GRAND PRIX

Display advertising, banner, campagne web Meteo Peugeot 2008 Meteo Peugeot Havas WW Milan B

Website Kinder Sorpresa - Giochiamo Insieme Kinder Sorpresa Giochiamo Insieme Ferrero OgilvyOne Worldwide A

Mobile App Product & Services Sentieri Stagionali App Sentieri Stagionali Snam DOING B

Viral Cucine da Incubo Networks & programmes La Mouche D'Or Discovery Channel Italia Leo Burnett A

Viral #OFF4aDAY Samsung Consumer Electronics Favino Samsung Electronics Italia Leo Burnett A

Viral Una grande giornata Wind Wind Telecomunicazioni Ogilvy & Mather A + Best YT

Viral Miles of Thanks Linear UNIPOL DLVBBDO B

Viral The Fastest Interview Ever Audi Sport- R8 Audi Verba B

Viral Pimp my annuncio Subito.it Pimp my Panda Subito Bcube O

Viral #missionemonnalisa C3 Picasso #missionemonnalisa CitroÃ«n Italia Havas WW Milan A

Viral Non Profit First Date Alzheimer disease www.alzheimerportugal.org Alzheimer Portugal DLVBBDO B

Viral Non Profit Bulambuli Valley 2016 fundraising Communities for Development DUDE A

CYBER 2
Social Media - Campagna FIAT "#EROICERCASI" Fiat Gamma FIAT "#EROICERCASI" Fiat Crysler Automobiles (FCA) Leo Burnett B

Social Media - Campagna Parla come el Patrón Narcos season 2 Netflix Netflix O + GRAND PRIX

Social Media - Campagna Ceres Sanremo Ceres Strong Ale Ceres - Royal Unibrew Bcube B

Social Media Campagna Non Profit #nonsolomiofiglio No Profit #Nonsolomiofiglio CAF ONLUS Y&R B

Social Media Campagna Non Profit Bulambuli Valley Communities for Development Communities for Development DUDE O

Uso innovativo e creativo della tecnologia Samsung Smart Windshield Samsung Consumer Electronics Samsung Electronics Italia Leo Burnett B

Creative Social Content & Editorial Ceres Strategia Social 2016 Ceres Strong Ale Ceres - Royal Unibrew Bcube B

STAMPA - DESIGN
Campagna Stampa Tutto Scivola Padelle antiaderenti Esploratore Moneta Y&R B

Campagna Stampa Tutto Scivola Padelle antiaderenti Rockstar Moneta Y&R B

Campagna Stampa The Stork Istituzionale Chicco - Artsana Armando Testa B

Campagna Stampa Wired Stories Audiobooks Alice nel paese delle Meraviglie Il Narratore J. Walter Thompson Italia A

Campagna Stampa Wired Stories Audiobooks Moby Dick Il Narratore J. Walter Thompson Italia A

Campagna Stampa Wired Stories Audiobooks Tarzan of the Apes Il Narratore J. Walter Thompson Italia A

Campagna Stampa Animals Jeep Range Bosco Fiat Chrysler Automobiles (FCA) Leo Burnett O

Campagna Stampa Animals Jeep Range Deserto Fiat Chrysler Automobiles (FCA) Leo Burnett O

Campagna Stampa Animals Jeep Range Neve Fiat Chrysler Automobiles (FCA) Leo Burnett O

Campagna Stampa Non Profit Shadows Raccolta Fondi Electric Chair Amnesty International Leo Burnett A

Campagna Stampa Non Profit Shadows Raccolta Fondi Soldier Amnesty International Leo Burnett A

Brand Identity Lena Nuova brand identity Logo e applicazioni Le Balene Le Balene B

Brand Identity Acqua su Marte: il lancio Lo studio di Acqua su Marte a Milano Brand identity Acqua su Marte Le Balene A

Brand Identity Fanà© piacentino Vini Mossi 1558 Quinto Lancio O

Packaging  Lavoro singolo Camparisoda Limited Edition Camparisoda Limited Edition Davide Campari Havas WW Milan A

Packaging  Lavoro singolo Scoprire il luogo attraverso il vino Linea Colli Ripani Cantina dei Colli Ripani Andrea Castelletti B

Packaging  Lavoro singolo Undercover Condom Coop Fallo Protetto Undercover Condom Coop Italia Y&R B

Grafica editoriale HueCalendar2016 Calendar2016 Scaleno Scaleno B

Grafica editoriale Teodorf Music CD ThisPlay Music/Cramps Music Lateral Creative Hub A

BTL, Retail e Environmental InfoFil Filatelia Note Positive Poste Italiane McCann Workgroup O

BTL, Retail e Environmental InfoFil Filatelia Ordine&Difesa Poste Italiane McCann Workgroup O

BTL, Retail e Environmental InfoFil Filatelia Santi Poste Italiane McCann Workgroup O

BTL, Retail e Environmental InfoFil Filatelia Volare (oh,oh) Poste Italiane McCann Workgroup O

BTL, Retail e Environmental Moleskine Cafè Moleskine Tazza Moleskine Leo Burnett B

BTL, Retail e Environmental Moleskine Cafè Moleskine Vapore Moleskine Leo Burnett B

BTL, Retail e Environmental Moleskine Cafè Moleskine Versata Moleskine Leo Burnett B

BTL, Retail e Environmental Non Profit NO SMOKILL Campagna sensibilizzazione contro il fumo. LILT - Lega Italiana Lotta contro i Tumori TBWA\Italia O
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Illustrazione TAROCCHI Catalogo IAP Hasta Manana B

OUTDOOR - FOTOGRAFIA
Tabellare The Stork Istituzionale Chicco - Artsana Armando Testa B

Tabellare The Final Hashtag Heineken Heineken Publicis Italia A

Out Of Home Linear CoMedia Linear Linear DLVBBDO B

Out Of Home IKEA LOVES EARTH Complementi d'arredo IKEA ITALIA AUGE HEADQUARTER B

Out Of Home Ceres Sanremo Ceres Strong Ale Ceres - Royal Unibrew Bcube A

Out Of Home Dacia Family Project Dacia Renault Publicis Italia O

Out Of Home The Dilemma Heineken Heineken Publicis Italia O

Out Of Home The Nextdoor Hello Nescafè Nestlè Publicis Italia B

Out Of Home Non Profit #OFF4aDAY Samsung Consumer Electronics #OFF4aDAY Samsung Electronics Italia Leo Burnett B

Out Of Home Non Profit The Talking Wonders FAIMarathon FAI - Fondo Ambiente Italiano McCann Workgroup A

Fotografia Abbonamento filatelico Filatelia Poste Italiane McCann Workgroup B

Fotografia Milanofil 2016 Milanofil 2016, XXIX salone del francobollo Poste Italiane McCann Workgroup A

FILM - CRAFT - BRANDED CONTENT
TV e Cinema Test Fiat 500S Test Fiat Chrysler Automobiles (FCA) Leo Burnett A

TV e Cinema Eroi del Calcio Fiat Gamma Arbitro Fiat Crysler Automobiles (FCA) Leo Burnett B

TV e Cinema Eroi del Calcio Fiat Gamma Derby Fiat Crysler Automobiles (FCA) Leo Burnett B

TV e Cinema IKEA Gustati la vita Complementi d'arredo IKEA ITALIA AUGE HEADQUARTER B

TV e Cinema The Chorus Heineken Heineken Publicis Italia A

TV e Cinema There's More Behind the Star Heineken Family Secret Heineken Publicis Italia B

TV e Cinema There's More Behind the Star Heineken Relax Heineken Publicis Italia B

TV e Cinema -  Non profit IN UN ALTRO MONDO Another Place A

TV e Cinema -  Non profit Eyes Ai.Bi. Campagna contro l'abbandono minorile Eyes Ai.Bi. Amici dei Bambini Havas WW Milan B

Altri schermi Racing Extinction Networks & programmes Racing Extinction Discovery Channel Italia Leo Burnett B

Altri schermi Happy Tears Tempo Tempo DLVBBDO A + Best YT

Altri schermi The Fastest Interview Ever Audi Sport- R8 The Fastest Interview Ever Audi Verba A

Altri schermi Pimp my annuncio Subito.it Pimp my Panda Subito Bcube B

Altri schermi The Dilemma Heineken Heineken Publicis Italia A

Altri schermi The Chorus Heineken Heineken Publicis Italia B

Altri schermi Una grande giornata Wind Wind Telecomunicazioni Ogilvy & Mather O

Altri schermi Non Profit Punto su di te No Profit The Interview Pubblicità e Progresso Y&R A

Altri schermi Non Profit First Date Alzheimer disease Alzheimer Portugal DLVBBDO B

Regia e Animazione . Forevermark The Long Journey to Be The One Forevermark Limited J. Walter Thompson Italia B

Regia e Animazione The Chorus Heineken Heineken Publicis Italia O

Regia e Animazione Ningyo Renault Scenic Ningyo Renault Think Cattleya - Publicis Italia B

Regia e Animazione Real Heroes Magazine Parisian Gentleman DLVBBDO B

Regia e Animazione Una grande giornata Wind Wind Telecomunicazioni Ogilvy & Mather A

Video fiction e non fiction Pronto Mamma Fiat 500 L Pronto Mamma Fiat Chrysler Automobiles (FCA) Leo Burnett B

Video fiction e non fiction The Fastest Interview Ever Audi Sport- R8 The Fastest Interview Ever Audi Verba A

Video fiction e non fiction Happy Tears Tempo SCA DLVBBDO A

Video fiction e non fiction Faster Son Faster Son Yamaha Motor DLVBBDO O

Branded Live Experience #THECULTSHARING Fiat 500 #THECULTSHARING Fiat Chrysler Automobiles (FCA) Leo Burnett B

Branded Live Experience PLAY MY BLEND Personal Blender Illy DLVBBDO B

Branded Live Experience Ceres Sanremo Ceres Strong Ale Ceres - Royal Unibrew Bcube A

Branded Live Experience The Dilemma Heineken Heineken Publicis Italia O

Branded Live Experience Waterbook Mini Ferrarelle Waterbook Ferrarelle Havas WW Milan A

Branded Experience Parla come el Patrón Narcos season 2 Netflix We Are Social O + GRAND PRIX

Art direction offline Non Profit Siamo quello che facciamo ADCI AWARDS 2015 ADCI TBWA\Italia B
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